

گزارش روز

سخنگوی وزارت امور خارجه

در نشست خبری؛

انگلیس نمی تواند نقش سپاه را نادیده بگیرد

نسل فردا/گروه ایران news@naslefarda.net

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی، به سؤالات خبرنگاران داخلی و خارجی پاسخ داد. ناصر کتعمانی در ابتدای نشست خبری خود در تهران، فرارسیدن ۱۷ مردادماه روز خبرنگار را تبریک گفت. او همچنین یاد شهدای دیپلمات ایران در مزار شریف را گرامی داشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی پاسخ به سوالی در مورداهداف سفرامیر عبداللّهپان به ژاپن گفت:وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به دعوت همتای ژاپنی خود به توکیو سفر کرده و قرار است با نخست وزیر ژاپن نیز دیدار و رایزنی کند. زمینه‌های مختلفی برای همکاری بین ایران و ژاپن وجود دارد و گسترش تعاملات به ژاپن به عنوان یکی از کشورهای مهم آسیا در دستور کار ماست.

او همچنین در پاسخ به سوالی گفت: موضوع پرداخت مطالبات ژاپن به ایران یکی از دستسور کارهای رایزنی آقای امیر عبداللّهپان با مقامات ژاپن در این سفر است. دولت ژاپن همواره اعلام کرده است که نسبت به پرداخت این مطالبات توجه دارد و ما برای تحقق این وعده، این موضوع را در جریان سفر وزیر امور خارجه کشورمان به ژاپن پیگیری می کنیم. همچنین در جریان دیدار رئیس جمهور کشورمان با نخست‌وزیر ژاپن در سال گذشته در حاشیه مجموع عمومی سازمان ملل، در ارتباط با این موضوع رایزنی و گفت و گو شد. پی گیری تحقق مطالبات ایران از کشورهای مختلف از جمله ژاپن همواره مورد توجه ما بوده و است.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین اعلام کرد که فردا نشست با موضوع «ایران و بریکس؛ چشم‌انداز همکاری‌ها» در مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل در تهران برگزار می‌شود.

کتعمانی همچنین در مورد آخرین اخبار از تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا نیز گفت. همان طور که وزیر امور خارجه کشورمان در نشست مطبوعاتی در ژاپن مطرح کردند بحث تسبیل زندانیان به عنوان یک موضوع انسانی مورد توجه ما قرار دارد. گفت‌وگوهایی با واسطه با طرف آمریکایی برای ایجاد راه‌حل برای تحقق این موضوع داشته‌ایم. پیگیری این موضوع، جزء موضوعات جاری است و ما طرف‌های مختلف آفرین در این ارتباط از جمله عمان رایزنی و گفت‌وگو داریم. سخنگوی وزیر امور خارجه گفت: در ادامه هتک حرمت به قرآن کریم در دانمارک، امروز (دوشنبه) سفیر دانمارک در تهران توسط مدیر کل اروپای غربی وزارت امور خارجه بهار دیگبر به وزارت امور خارجه احضار شد. در این احضار، سفیر دانمارک، توضیحاتی از اقدامات دولت این کشور برای ممانعت از تکرار این روند ارائه کرد. این تلاش‌ها مورد توجه ماست ولی برای ما عمل کشورها در جلوگیری از تکرار این روند مهم است. کتعمانی به اشاره به مسوولیت دولت‌های سوئد و دانمارک در جلوگیری از تکرار این اهات‌ها گفت: اهانت به قرآن را یک پروژه سخیف صهیونیستی می‌دانیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد آخرین اقدامات در مورد روابط ایران و مصر گفت: جمهوری اسلامی برای این گسترش روابط با هیچ کدام از کشورهای همسایه و اسلامی محدودیتی قائل نیست و به هر اقدام همراه با حسن‌نیت برای توسعه روابط با تهران با آغوش باز پاسخ می‌دهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا در مورد برخی از تلاش‌ها در انگلیس جهت قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه‌های تروریستی و اختلافات موجود در این زمینه بین وزیر کشور و وزیر امور خارجه انگلیس در این ارتباط گفت: دولت انگلیس با سابقه سپاهی که در منطقه و مشخصاً غرب آسیا در طول سالیان متمادی دارد و موجب بی‌ثباتی‌های عمیق، ریشه‌دار و مستمر در منطقه ما بوده است و همچنین نقشی که در حمایت پیدا و پنهان از گروه‌های تروریستی در منطقه داشته است، نمی‌تواند در جایگاهی قرار بگیرد که به سپاه به عنوان نیروی رسمی نظامی ایران، اتهام وارد کند. سپاه خدمات ماندگاری نه فقط به ملت‌های منطقه بلکه به کشورهای مختلف از جمله اروپا ارائه کرده است. نقش سپاه پاسداران در مقابله موثر و تعیین‌کننده با گروه‌های تروریستی از جمله گروهک تروریستی داعش که مورد حمایت غرب بود، تعیین کننده است. دولت انگلیس نمی‌تواند نقش سپاه در کمک به ایجاد صلح و ثبات در منطقه و مقابله با گروه‌های تروریستی را نادیده بگیرد و در جایگاهی قرار بگیرد که سپاه پاسداران را به اتهامات بی‌اساس و بی‌ریشه متهم کند. ما این اتهامات را نه از سوی انگلیس و نه هیچ طرفی نخواهیم پذیرفت. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نهاد برآمده از ملت ایران و نهاد رسمی نظامی ایران است. نقش سپاه در تأمین امنیت ملی یک نقش تعیین‌کننده است. نقش این نهاد در خدمت به منافع منطقه و ملت‌های منطقه ماندگار است و کسی نمی‌تواند نقش آن‌را گذر سپاه را نادیده بگیرد و دولت انگلیس باید به این موضوع توجه داشته باشد.

نمایندگان مجلس درباره انصراف از استیضاح وزیر کشور بیانیه دادند؛

ضرورت برگزاری انتخابات با شکوه

شدند.

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بیانیه‌ای در خصوص استیضاح وزیر کشور امضا کرده و از همکاران خود خواستند با توجه به ضرورت برگزاری انتخابات با شکوه و با مشارکت بالا از طرح استیضاح انصراف دهند. تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تدوین و امضای بیانیه‌ای، خواستار انصراف استیضاح کنندگان وزیر کشور از طرح خود

نظر

معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت تلاش می‌کند ضمن ایجاد آسودگی خاطر برای مردم در خصوص تأمین آب مصرفی، حقابه‌های لازم بر اساس معاهدات بین‌المللی را نیز با جدیت پیگیری کند.

در جلسه‌ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور راهکارهای تأمین آب شرب مورد نیاز برای مناطقی از استان سیستان و بلوچستان که تحت تأثیر عدم پرداخت حقابه هیرمند قرار گرفته‌اند، بررسی و تصمیمات لازم برای تسریع در راه اندازی سیستم جدید تأمین آب مصرفی روزانه برای رفع دغدغه‌های مردم این مناطق اتخاذ شد. محمد مخبر در این جلسه با تأکید بر لزوم سرعت بخشیدن به روند تخصیص اعتبارات مصوب طرح‌های تأمین آب استان سیستان و بلوچستان، گفت: لازم است در کنار پیگیری‌های مجدانه دستگاه دیپلماسی کشور برای تأمین حقابه هیرمند، منابع مالی مورد نیاز اجرای طرح‌های آبرسانی استان نیز در اسرع وقت تخصیص پیدا کند تا از وضعیت اضطراری به شرایط اطمینان بخش در تأمین آب شرب مورد نیاز مردم برسیم.

وی افزود: به لحاظ راهبردی تأمین آب شرب مردم در این نواحی از کشور نباید

خبر روز

حمله روسیه به یک ساختمان مسکونی پنج طبقه در شرق اوکراین؛

۷ کشته محصول حمله تازه مسکو به پوکروفسک

امدادگران اوکراینی تلاش برای یافتن بازماندگان حمله روسیه به یک ساختمان مسکونی در شرق اوکراین را که در آن دست کم هفت نفر کشته شدند از سر گرفتند. این ساختمان در شهر پوکروفسک در شرق اوکراین واقع شده است که روز گذشته مورد حمله دو موشک روسی قرار گرفت. طبق گزارش خبرنگار گزاری فرانسه در پوکروفسک، امدادگران در اطراف ساختمان پنج طبقه به شدت آسیب دیده حضور داشتند و مجروحان را از زیر آوار بیرون کشیدند و به ساکنان محبوس در خانه‌هایشان کمک کردند که با کمک نردبان خارج شوند.پاولو کیریلنکو، رئیس اداره نظامی دونتسک در تلگرام اعلام کرد که هفت نفر کشته شدند و ۶۷ نفر نیز جراحات برداشتند.«ایگور کلیمنکو، وزیر کشور اوکراین آمار هفت کشته و ۶۷ زخمی را تأیید کرد و افزود که ۲۹ نیروی پلیس، هفت امدادگر و دو کودک در میان زخمی‌ها هستند.او گفت که عملیات امدادی که در طول شب به‌دلیل خطر بمباران جدید قطع شده بود در سحرگاه روز سعشنبه از سر گرفته شد.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین پیش‌تر گفته بود که روسیه «یک ساختمان مسکونی معمولی» را هدف قرار داده است.وی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) گفت: «دو موشک اصابت کرد. یک ساختمان مسکونی معمولی مورد اصابت قرار گرفت.»او ویدیویی را منتشر کرد که نشان می‌داد مردم از زیر آوار یک ساختمان پنج طبقه متعلق به دوران شوروی بیرون کشیده می‌شوند. این ساختمان به‌دلیل بمباران طبقه بالای خود را از دست داده بود. پوکروفسک که در ۷۰ کیلومتری شمال غربی دونتسک قرار دارد قبل از جنگ ۶۰ هزار نفر جمعیت داشت. اداره نظامی پوکروفسک در فیس بوک نوشت: «امروز ما غرق در، خشم و اشک هستیم.»مقامات نظامی در منطقه خاریف در شمال شرق اوکراین نیز از کشته شدن دو غیرنظامی شامل یک مرد و یک زن در حمله دوشنبه شب روسیه به روستای وک گلیوکیوکا کشته شدند. دو روز پیش نیز در این منطقه دو مرد کشته شده بودند.

زهراوفایی نیا/گروه ایران news@naslefarda.net

معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه کشورمان میزبان کنفرانس ایران و بریکس بود. این کنفرانس به دنبال اعلام حسین امیرعبدللهپان در نشست وزرای خارجه دوستان بریکس در کیپ تاون آفریقای جنوبی برگزار شد.

حضور سفرای پنج کشور عضو بریکس

در این کنفرانس یک روزه، مقامات و سفرای پنج کشور عضو بریکس شامل هند، چین، برزیل، روسیه و آفریقای جنوبی به همراه سفررا و دیپلمات‌ها، سفارتخانه‌های خارجی مقیم تهران به همراه مقامات، مدیران و صاحب نظرانی از دستگاه‌های دولتی و خصوصی نیز اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های کشور حضور دارند.

کنفرانس با سخنان نماینده آفریقای جنوبی به عنوان رئیس دوره‌ای بریکس و معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه آغاز خواهد شد و در ادامه، سه نشست تخصصی برگزار خواهد شد.

در نشست اول تحت عنوان «بریکس و نقش آن در یک جهان چندقطبی در حال ظهور»، نمایندگان



سوارکاران در حین اجرای برنامه در جشن سالانه موسوم در مراکش، با تفنگ های خود شلیک می کنند.
منبع: خبرگزاری فرانسه

ضمن ابراز تأسف از نامه معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات که موجب برخی ناملایمات فی ما بین مجلس و گردید و با قدردانی از رییس محترم مجلس شورای اسلامی و هیات رئیسه محترم مجلس که از حقوق نمایندگان دفاع و صیانت نموده‌اند.

با عنایت به اینکه وزیر کشور با صدور بخشنامه جدید اشتباهات و اشکالات پیش آمده را اصلاح نمودند و با توجه به آغاز ثبت نام دوازدهمین دوره انتخابات دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمسن دوره مجلس خبرگان رهبری و ضرورت برگزاری

سیاست Policy

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد؛

دولت همچنان پیگیر حقابه هیرمند



معاون اول رئیس جمهور در این خصوص وزارت امور خارجه و سفیر ایران در افغانستان را مکلف کرد تا با انجام مذاکرات

تأمین آب مصرفی، حقابه های لازم بر اساس معاهدات بین‌المللی را نیز با جدیت پیگیری کند.

خبر ویژه

واکنش پریگوژین به سفر نولاند به نیجر؛

به پسران واگنر افتخار می‌کنم

رئیس گروه واگنر می‌گوید که به اعضای شرکت نظامی خصوصی خود افتخار می‌کند، زیرا ذکر نام آن‌ها می‌تواند واشنگتن را وادار به ارزیابی مجدد مواضع خود کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشا تودی، اظهارات یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر در شرایطی مطرح می‌شود که پیشتر ویکتوریا نولاند، قائم‌مقام موقت وزارت خارجه آمریکا به تازگی از حاکمان نظامی جدید نیجر خواسته تا برای دریافت کمک به سراغ این پیمانکاران روس نروند. پریگوژین در گفتگوی تلفنی با خبرنگاران درباره سفر نولاند به نیجر و توصیه او به حاکمان جدید این مبنی بر عدم انجام معامله با واگنر گفت: من به پسران واگنر افتخار می‌کنم. فقط فکر کردن به آن‌ها باعث می‌شود تا داعش و القاعده پسرنی کوچک، مطیع و منقطع شوند و ایالات متحده دولتی را به رسمیت شناخته که تا دیروز به رسمیت نمی‌شناخت، آن هم فقط برای جلوگیری از ملاقات با نیروهای واگنر در این کشور. رئیس واگنر در ادامه به تمسخر گفت: این مایه خوشحالی است، خانم نولاند. بنا به گزارش‌ها، یکی از اعضای دولت نظامی جدید در نیجر به دنبال کمک واگنر برای حفظ قدرت خودشان بود. رهبران کودتا در حال حاضر به ضرب‌الاجل رای بازگرداندن محمد بازوم، رئیس جمهور مخلوع به قدرت اهمیتی نداده و اکنون با مداخله نظامی احتمالی از سوی کشورهای همسایه روبرو هستند. روز دوشنبه ویکتوریا نولاند که در رویدادهای منجر به کودتای مورد حمایت غرب در اوکراین در سال ۲۰۱۴ نقش داشت، فاش کرد که شخصاً با موسی بارمو، رئیس دفاعی فعلی نیجر و سه فرمانده ارشد دیگر دیدار کرده تا از آنها بخواهد که نظم قانون اساسی را در این کشور احیا کنند.

ایران میزبان کنفرانس بریکس است؛

برداشتن گام‌های ضد دلاری

المللی ایران و زمینه‌های همکاری جمهوری اسلامی ایران با گروه کشورهای عضو بریکس در حوزه حمل و نقل و ترانزیت، انرژی، مالی و سرمایه‌گذاری، فناوری‌های نوین و... رایزنی و تبادل نظر بعمل آید. گفتنی است ایده ایجاد گروه بریکس با نزدیکی چهار قدرت اقتصادی در حال ظهور جهان شامل برزیل، روسیه، چین و هند در دوران اوج یکجانبه گرایی آمریکا در اواسط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. اولین اجلاس رسمی سران چهار کشور در سال ۲۰۰۹ در روسیه برگزار شد. آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱ با دعوت چین در اجلاس سران بریکس رسماً حضور یافت و نشست سران این گروه در سال ۲۰۱۳ به میزبان آفریقای جنوبی برگزار شد. در سال ۲۰۱۵، بانک بریکس با نام بانک توسعه نوین تأسیس شد. در حال حاضر، گروه بریکس بیشترین سهم از تولید ناخالص داخلی جهان (۳۱،۵



تظاهرات فعالان ضد جنگ در شهر نیویورک آمریکا در هفتادوهشتمین سالگرد اتمه ای آمریکا
منبع: رویترز

انتخابات با شکوه و با مشارکت بالا و به جهت ثبات در مدیریت برای برنامه ریزی دقیق و درست برای این امر خطیر از همکاران عزیز که به جهت صیانت از اصول قانون اساسی در پی صدور نامه مذکور به دنبال استیضاح وزیر کشور بوده‌اند درخواست داریم از استیضاح وزیر کشور منصرف گردیده و چنانچه اصرار بر این امر را دارند به بعد از انتخابات موکول نمایند. قطعاً وحدت، همدلی و همراهی قوای سه‌گانه با رعایت اصل تفکیک قوا موجب حل بهتر مشکلات مردم عزیز و رضایت مقام معظم رهبری و یاس و ناامیدی دشمنان ملت ایران می‌باشد.

گزارش ویژه

رئیس مجلس ملی ویتنام و ایران

دیدار کردند؛

نقش مهم ایران در منطقه اهمیت

بسیار قابل احترام

رئیس مجلس ملی ویتنام در نشست دوجانبه هیات‌های ایران و ویتنام، با بیان اینکه بازار ویتنام به روی کالاهای ایرانی باز است، گفت: ویتنام برای نقش مهم ایران در منطقه اهمیت بسیاری قائل است. محمدباقر قلیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست دوجانبه هیات‌های ایران و ویتنام با حضور وونگ دین هونه رئیس مجلس ملی ویتنام و هیات همراه در بهارستان برگزار شد، ضمن ابراز خرسندی از میزبانی این هیات در پنجاهمین سالگرد آغاز روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری سوسیالیستی ویتنام، گفت: خوشبختانه روابط دوستانه خوبی میان دو کشور و رؤسای جمهور برقرار است و در سال‌های اخیر، روابط پارلمانی توانسته است آن را توسعه دهد. رئیس مجلس شورای اسلامی این سفر را به‌عنوان نخستین سفر رئیس مجلس ملی ویتنام به ایران، نقطه عطفی در توسعه روابط دو کشور در ابعاد مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دانست و افزود: دو ملت ایران و ویتنام تجربه مشترک و طولانی در حوزه مقابله با ظلم و ستم در کارنامه خود دارند.

وی در ادامه با بیان اینکه مردم ایران نسبت به روحیه مبارزاتی مردم ویتنام آگاهی دارند عنوان کرد: اولویت جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی خود، توجه ویژه به حوزه آسیای شرقی است و با توجه به اشتراکات فرهنگی موجود، توجه خاصی به کشورهای حوزه شرق آسیا از جمله ویتنام دارد.

قلیباف در ادامه با ابراز امیدواری از اینکه این سفر باعث تعمیق روابط میان دو کشور در حوزه‌های مختلف خواهد شد، اظهار داشت: امروز با کنتزل بیماری کرونا، باید مجدداً در جهت توسعه روابط حرکت کرد.

رئیس قوه مقننه ادامه داد: بنده نیز زمانی که شهردار تهران بودم بنا به دعوت رسمی شهردار وقت هانوی به ویتنام سفر کرده و در جریان این سفر بود که خواهرخواندگی دو شهر به امضا رسید و اعلام شد. وی در ادامه با بیان اینکه امیدواریم این سفر بتواند روابط پارلمانی میان دو کشور را توسعه دهد، گفت: همچنین امیدواریم در حوزه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین در APA و IPU روابط توسعه‌یابد. البته همکاری خوبی در سطح بین‌الملل به ویژه در حوزه حقوق بشر داریم و در اینجا باید از اثر گذاری و رأی شما در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در حمایت از ایران تشکر کنم. قالیباف افزود: جمهوری اسلامی ایران از موضوع عضویت ویتنام در شورای حقوق بشر در سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ میلادی حمایت کرد از این رو اکنون عضویت کشورتان را در شورای حقوق بشر تبریک می‌گویم.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان اضافه کرد: معتقدیم این نشست فرصتی را فراهم می‌کند تا دیپلماسی پارلمانی میان دو کشور تبدیل به ابزاری برای تقویت روابط دوجانبه منطقه‌ای و بین‌المللی شده و رویه مثبتی در توسعه روابط تجاری و اقتصادی شکل دهد.

وی افزود: از اینکه شما با هیأتی بلند پایه در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی به تهران سفر کرده‌اید تشکر کرده‌و از آن استقبال می‌کنیم و امیدواریم در جریان ملاقات‌هایی که برای همراهان اقتصادی شما در اتاق بازرگانی ایران تدارک دیده شده، توانیم به اهداف اقتصادی خود برسیم. قالیباف در ادامه با یادآوری هدفگذاری‌های صورت گرفته در جریان توافق میان رؤسای جمهور دو کشور در سال ۲۰۱۷ برای افزایش سطح مبادلات اقتصادی به ۲ میلیارد دلار، عنوان کرد: علیرغم این موضوع، متأسفانه در حال حاضر روابط تجاری میان دو کشور به حدود کمتر از ۱۵۰ میلیون دلار می‌رسد که به نظر یکی از علل عمده آن شیوع کرونا بوده باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: امروز باید تلاش کنیم در جلسات کمیسیون‌های مشترک که وزیر کشاورزی ویتنام و وزیر صمت ایران مسئولیت آن را بر عهده دارند، روابط اقتصادی میان دو کشور را توسعه دهیم. البته در کنار آن باید همکاری‌های فرهنگی، گردشگری، علمی و دانشگاهی را نیز گسترش داده و فرصت خوبی نیز برای این همکاری‌ها وجود دارد که برای رسیدن به این اهداف ایران باید نتوانفاخته‌های بیشتری در حوزه‌های گرمی، تشویقی و حمایتی هستیم.